
 
 
Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 12. 2. 2013  
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Janoš, doc. Loučka, Ing. Vosátka, Ing. Neruda, Ing. 

Novák, Ing. Popelka, Ing. Richter, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluveni: Mgr. Marková  (ŘD)  
      
Bod č. 1. – Informace z rektorátu  – Kolegium rektora dne 6.2.2013 - program: 
1. Kontrola úkolů 
2. Počty financovaných studentů       dr. Chvátalová 
Vlivy na tvorbu rozpo čtu:          
A – podíl ukazatele počtu studentů klesá        
K - růst ukazatele kvality         
Z - sledování zaměstnanosti         
Na UJEP obecn ě stoupá po čet nefinancovaných student ů!       
Je nutné jednat s MŠMT o zvýšení limitu pro přírodovědné a technické obory.     
3. Výsledky hospodaření UJEP za rok 2012      Ing. Uhman 

• Všechny součásti splnily plánovaný rozpočet  
4. Návrh zásad pro tvorbu rozpočtu 2013 – viz příloha     Ing. Uhman 

• Celkový objem prostředků se příliš nezmění, ale při růstu cen a daní se situace zhorší. 
• Trvají pokusy o prodej nebo pronájem vily ve Vaňově, školky Stará, Hoření aj. Je minimální 

zájem! 
• Provoz univerzitní knihovny má být levnější než v případě knihoven fakultních - méně 

zaměstnanců, nižší provozní náklady, vyšší komfort, lepší kvalita. 
5. Akce FRIM pro rok 2013 - návrh – viz doklad (zároveň pořadí!)   Ing. Uhman 

• Jsou zahrnuty jen stavební akce, nevyčleněna částka na fakulty – žádné nákupy přístrojové 
techniky s krátkou dobou odpisu generující další  FRIM a výsledky za VaV! Proto byla rezerva 
5 mil. pro rekonstrukci FF bude rozdělena na fakulty a rektorát. 

• Jsou předpokládány úspory dle výsledků výběrových řízení. 
6. Zpráva o čerpání SevDoly - GRANT na rok 2012    doc. Radvanovský 

• Využito 2 fakultami. 
• Jednáno o grantu na rok 2013. 
• O zapojení SD do Centra kompetence „Uhlí“ se jedná. 

7. Plnění celouniverzitních smluv v roce 2012     doc. Radvanovský 
• Celkem je uzavřeno 36 smluv, přehled bude doručen . 

8. Návrh příkazu rektora ke směrnici rektora Cestovní náhrady při zahraničních pracovních cestách 
a v rámci stipendií zaměstnanců UJEP     doc. Radvanovský 
• Byly zapracovány nové sazby dle vyhlášky MF ČR. 

9. Audit na UJEP v roce 2012, plán pro rok 2013 – viz doklad   Ing. Semerádová  
• Kontrola investičních akcí a projektů. 
• Kontrola výplat stipendií. 
• OPVK 2.4.2013– Sítě a transfer znalostí (odpovědnost, kompetence a práva, způsobilost 

výdajů aj.)– zpráva se zpracovává. 
• V r. 2013  budou audity FF – VaVPI, Envimod, NAKI 
• Hodnocení rizik u probíhajících projektů – konzultační zakázky 

10. Různé 
• Harmonogram na akademický rok 2013/2014 – viz doklad – kopíruje předchozí rok. 
• Dny Vědy a umění 24. a 25. 4. 2013. Náměty na akce a účast předat do 22/2/2013 

doc. Janošovi. 
• Institucionální rozvojové plány byly plněny s rezervou. 
• ADZ na rok 2014 – nastavení změn s cílem kvantifikace údajů. 
• Novela zákona o VŠ – finální katalog: 12. 2. – 18. 2. – projednávání novely ve sněmu RVŠ – 

nutná účast zástupců fakult! 
• Dne 7/2/2013 od 9:00 hod. proběhne na FŽP 9. konference ACH a ŽP s exkurzí 8/2/2013 do 

ČOV Spolchemie. Letos je kladem mimořádný důraz na publikaní činnost v souvislosti 
s reakreditací, přednostně do RIV. 



 

 2 

• Harmonogram přípravy rozpočtu UJEP pro rok 2013 byl doručen a předán členům KR 
a tajemníkům. Zásady o rozdělování rozpočtu na r. 2013 se nebudou proti r. 2012 měnit.  

• Katedrám FŽP předány předpokládané rozpisy mzdových výdajů na rok 2013. Základem 
výdajů je tabulka 3, sloupec vpravo – krizový výhled 

• Zpracovat na fakultě požadavky na investice a prostřednictvím tajemníka poslat p. Hrozovi 
(akce, investiční záměr, finanční zajištění) - FRIM – pravděpodobně budou prostředky na 
přístroje! 

• Projekt AV ČR „100 vědců do škol“ – Intenzívní škola – během tří dnů proběhnou prezentace 
věd. pracovníků AV a UJEP pro středoškoláky. Detaily organizace jsou prověřovány 
(přednášky na FUD, další organizační a finanční zajištění, ubytování na kolejích, stravování v 
menze). 

 
Bod č. 2. Studijní obory  

• S PřF je rozpracován n.Mgr. obor „Analytická chemie ŽP a toxikologie“ – VR FŽP byl návrh 
schválen, projednání a schválení v AS bylo 12/12/2013. Rektorovi byl doručen k podpisu 
materiál pro AK.  

• Příprava reakreditace – jmenování zodpovědných osob a pracovních týmů: 
- OŽP – Doc. Blažková (doc. Vráblík) + KPV 
- OŽPP – prof. Söhnel (Ing. Richter) + KTEV 
- VH – Doc. Slavík (Ing. Neruda) + KPV a KTEV 
- OH – prof. Kepák (doc. Svoboda) + KTEV 
- RK – prof. Vráblíková (doc. Cudlín) + KPV 
- Ph.D. – doc. Janoš (Dr. Grygar) + KTEV a ÚAnCh AV Řež 

Definovat profil absolventa, výstupy ze studia předmětu a oboru – viz doručené „Zásady…“.  
Projednat s garanty stud. oborů – příprava reakreditace – Z.: děkan    
 
Bod č. 3 Přijímací řízení do akademického roku 2013/2014  

• Byla zpracována prezentace pro návštěvy středních škol – dosud probíhají.  
  

Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder  
• Harmonogram přípravy rozpočtu na r. 2013 – viz doklad u tajemníka 
• Katedry se musí připravit na pokles rozpočtu v roce 2013 – viz tabulky odeslané tajemníkem 

15/1 na katedry. Tomu přizpůsobit vytížení pedagogů a jejich úvazky. Zmeny smluv jsou 
realizovany. 

• Je v zájmu každého pedagoga zúčastnit se řešení běžících projektů a podávat návrhy nových 
projektů dle postupně zveřejňovaných výzev. Jinak se průběžné financování provozu fakulty 
ani stávajících pracovních úvazků jednotlivých pedagogů nezajistí! Je iluzorní počítat s tím, že 
práce na jakémkoliv projektu bude znamenat zvýšení osobního příjmu!  

•  
Různé:  
Děkan  
- Zahájení LS proběhlo bez zásadních problémů. 
- Kontrola Ph.D. oboru prac. skupinou AK bude v úterý 26. 2. 2013. Pozvat zástupce z Řeže! 
- VR FŽP – projednání Aktualizace DZ, Výroční zprávy a kontroly Ph.D. studia (EACh+RK)  
- Budova „A“ – bude jednání k dalšímu postupu 13/2/2013 od 10.00 hod. 
- Návrh na udělení Ceny hejtmana ÚK – prof. Vráblíková – nominace byla předána KÚ.  
- Projekt Centra kompetence „Uhlí – těžba, využití, souvislosti“ (koordinace Prof. Jílková) – 

možnosti zapojení FŽP a KPV – zpracovat kompaktní návrh v koordinaci s Př.F, VUHU a SD 
Chomutov – koordinace: Ing. Neruda 

- Je jednáno o zapojení pedagogů do projektu OP VK Př.F „Mezioborové vazby a podpora praxe 
v přírodovědných a technických studijních programech UJEP (reg.č. CZ.1.07/2.2.00/28.0296). 
Koordinace: Doc. Janoš. 

PhDr. Benda 
- Doplňovací volby do studentské komory AS budou až po SZZ. 
- Středa. 6.3.2013- jednání AS FŽP . 
 
Ing. Novák 
- Nové předměty – ENVIMOD – jednání probíhají, pozor na splnění monitorovacích ukazatelů!     



 

 3 

- Prezentace fakulty v Mostě na multimediálním panelu – předáno k realizaci.     
 
Ing. Popelka  
- Projekty OP VK – struktura, dohody nebo smlouvy – projednat využíváni prostředků s Doc. 

Švecem na KD. 
- Projekty FRVŠ pravděpodobně úplně skončí. 
- Objednávky časopisů dle požadavků kateder jsou zajištěny, je vyšší využití el. zdrojů informací.  
- Řešitelé a koordinátoři – zajistit aktualizace stránek kateder se seznamy všech projektů. 
    
Doc. Janoš  
- Rozdělení bodů RIV – viz doklad. RIV – rozdělení Institucionální podpory bude dle bodového 

přínosu kateder za dosažené body v r. 2011. 
- Do 15/2/2013 je termín na předání elektronických zpráv o projektech IGA za rok 2012 doc. 

Janošovi. 12/3/2013 proběhne schvalování prostředků na rok 2013 – hodnotící komise ze 
zástupců kateder, složení jako v roce 2012. 

- Stipendia doktorandů. 
- Soutěž o cenu firmy Merk – studenti FŽP získali cenu poroty. 
 
Mgr. Bogan  
- Zkontrolovat obsazení kateder a výuky na webu a ve STAGU na letní semestr. 
- Výstupy z učení – postačuje česká mutace. 
 
Mgr. Vojtíšek  
- Platby z projektu – návrhy na odměnu a proplácení ŘD – uvádět k osobnímu číslu za lomítkem 

č. projektu. 
- Řidiči služebních vozidel – včas doplňovat palivo a nahlašovat po dojezdu na vrátnici poruchy. 
- V rámci šetření používat soukromá vozidla jen zcela výjimečně (7,- Kč/km !). Proplácet se bude 

náhrada jen veřejným dopravním prostředkem. 
- Dohody – je-li jich více, sčítají se, nepočítá se z nich dovolená, stravenky, Unišeky aj. 
 
Ing. Vosátka   
- Rozvrh – úpravy tak, aby se předměty vyučujících z Ústí daly do stejných časů. 
- Na webu ke studijnímu oboru přidat odkaz na předměty. 
- Prof. Ritschelová – garance předmětů zůstává v platnosti. 
 
Ing. Neruda  
- Ve dnech 21 – 23/2/2013 – projekt „100 vědců do škol“ – organizace se zajišťuje s UJEP – 

proběhne na FUD. 
- Postery s tématikou vody se připravují. 
- Dne 25/2/2013 – výběrové řízení na ERASMUS na příští ak. rok. 
- Dne 20/2/2013 bude od 14:00 hod burza zaměstnání v kampusu v uč. 1.14 MFC, spojeno 

s kariérním poradenstvím. Dotazník kariérního poradenství rozeslán členům KD. 
- Nabídka prezentace FŽP - stránky www.jobs.cz  
 
Prof. Vráblíková 
- Na KPV byla pozastavena výplata OSOH od 1/2/2013. 
- V akademickém roku 2013/2014 zredukovat počet PVP. 1GLOZ ponechat, přidat 1GLOZ2 s jiným 

obsahem pro n.Mgr. studium. 
- Školení řidičů – elektronické doškolování? 
 
Doc. Lou čka  
- Bez připomínek 
 
Příští kolegium bude v úterý 26. 2. 2013 dopoledne od 8:00 hod ., KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan   


